ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ – ИНФОРМАЦИОННОЙ ГАЗЕТЫ ОТ 25.08.2020 ЯНВАРЯ 2020  ГОДА.

	Газета основана решением Шестнадцатой сессии Совета депутатов Березовского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области № 63 от 04.10.2006 г. опубликовано в  газете  «Маслянинский льновод» от 03.11.2006 г.

[bookmark: Par1]АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГОСЕЛЬСОВЕТА
МАСЛЯНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «25» августа 2020г.              с. Березово                                       № 36

[bookmark: _GoBack]Об утверждении плана мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями на территории Березовского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области
на 2020-2022 годы

В соответствии  с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О  водоснабжении  и  водоотведении», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   в целях улучшения  уровня жизни населения путем повышения качества  питьевой  воды, администрация Березовского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план   мероприятий   по  приведению качества питьевой воды в соответствии с установленными требованиями на территории Березовского  сельсовета Маслянинского района Новосибирской области на  2020-2022 годы согласно приложению.
2.  Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Березовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Березовского сельсовета Маслянинского района  Новосибирской области.

И.о.Глава Березовского сельсовета
Маслянинского района
Новосибирской области                                                     Т.Н.Фомичева

[bookmark: Par30]

Приложение
к постановлению администрации  Березовского сельсовета
Маслянинского района
Новосибирской области
от «25» августа 2020 года №  36

[bookmark: Par35][bookmark: Par41]  План мероприятий по приведению качества питьевой воды  на территории  Березовского  сельсовета Маслянинского района Новосибирской области в соответствие с установленными требованиями на период 2020-2022 гг.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Годы
	Ответственный

	1
	Текущий ремонт водопроводных сетей, устранение порывов
	 (по мере необходимости)
	2020 -2022 гг.
	и.о.Главы Березовского  сельсовета Маслянинского района Новосибирской области (далее -Глава)

	2
	Плановый ремонт водопроводных сетей
	по всей территории муниципального образования
	2020 -2022 гг.
	и.о.Глава

	3

	Поддержание в удовлетворительном состоянии водопроводной сети, замена стальных труб, трубами более стойкими к нашим средам (солончакам) материалов
	по всей территории муниципального образования
	2020 -2022 гг.
	и.о.Глава

	4
	Промывка и дезинфекция   действующих водопроводных сетей
	по всей территории муниципального образования
	2020 -2022 гг.
	и.о.Глава

	5
	Поддержание в удовлетворительном состоянии водопроводной сети, замена стальных труб, трубами более стойкими к нашим средам (солончакам) материалов
	по всей территории муниципального образования
	2020 -2022 гг.
	и.о.Глава

	6
	Хлорирование артезианских
скважин
	по всей территории муниципального образования (по мере необходимости)
	2020 -2022 гг.
	и.о.Глава

	7
	Привести в соответствие водозаборы и зоны санитарной охраны подземных источников водоснабжения
	по всей территории муниципального образования
	2020 -2022 гг.
	и.о.Глава

	8
	Текущий ремонт запорной арматуры (вентилей, задвижек) в водопроводных колодцах
	по всей территории муниципального образования
	2020 -2022 гг.
	и.о.Глава

	9
	Текущий ремонт  водопроводных колодцев
	по всей территории муниципального образования
(по мере необходимости)
	2020 -2022 гг.

	и.о.Глава

	10
	Установка локальных очистных сооружений на скважинах
	по всей территории муниципального образования (по мере необходимости)
	2020 -2022 гг.
	и.о.Глава

	11
	Приобретение и установка насосов на артезианские скважины
	по мере необходимости
	2020 -2022 гг.
	и.о.Глава

	12
	Организация лабораторно-производственного контроля качества питьевой воды, подаваемой населению
	по всей территории поселения
	ежегодно
	и.о.Глава

	13
	Оформление права собственности на существующие водозаборные сооружения (артезианские скважины, водонапорные башни и водопроводные сети)
	по всей территории поселения
	2020 -2022 гг.
	и.о.Глава

	14

	Обеспечит режим зон санитарной охраны скважин в соответствии с санитарными требованиями
	по всей территории поселения
	2020 -2022 гг.
	и.о.Глава

	15

	Принимать участие в областной целевой программе по обеспечению населения качественной питьевой водой
	по всей территории поселения
	2020-2022 гг.
	и.о.Глава

Всем главам муниципальных
образований Маслянинского района
Новосибирской области
(по списку рассылки)

Направляю Вам для опубликования в  периодических печатных изданиях органов местного самоуправления поселений, а также для размещения на официальных сайтах указанных органов 2 статьи, подготовленных прокуратурой Маслянинского района.

Приложение: на 1 л.,

Помощник прокурора
юрист 3 класса                                                                                                           Д.Д. Хаджи-Оглы

СПИСОК РАССЫЛКИ

1. Главе Бажинского сельсовета Маслянинского района
2. Главе Березовского сельсовета Маслянинского района
3. Главе Большеизыракского сельсовета Маслянинского района
4. Главе Борковского сельсовета Маслянинского района
5. Главе Дубровского сельсовета Маслянинского района
6. Главе Егорьевского сельсовета Маслянинского района
7. Главе Елбанского сельсовета Маслянинского района
8. Главе Мамоновского сельсовета Маслянинского района
9. Главе Малотомского сельсовета Маслянинского района
10 Главе Никоновского сельсовета Маслянинского района
11. Главе Пеньковского сельсовета Маслянинского района
12. Главе р.п. Маслянино Маслянинского района

Помощник прокурора
юрист 3 класса                                                                             Д.Д. Хаджи-Оглы

1 июля 2020 вступили в силу отдельные положения Федерального закона от 18.07.2019 № 184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и признании утратившим силу пункта 16 части 6 статьи 7 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
В соответствии с внесенными изменениями принятие решений о предоставлении инвалидам мер социальной поддержки, об оказании им государственных услуг, о реализации иных прав осуществляется на основании сведений об инвалидности, содержащихся в федеральном реестре инвалидов, а в случае отсутствия сведений в реестре — на основании представленных заявителем документов.
Установлено, что на каждой стоянке (остановке) транспортных средств, в том числе около объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 % мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, а также инвалидами III группы в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов.На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак «Инвалид». Указанные места для парковки не должны занимать иные транспортные средства.В целях реализации права на бесплатное использование мест для парковки транспортных средств сведения о транспортном средстве, управляемом инвалидом, или транспортном средстве, перевозящем инвалида и (или) ребенка-инвалида, размещаются в федеральном реестре инвалидов на основании заявления инвалида (его законного или уполномоченного представителя), поданного в установленном порядке в Пенсионный фонд Российской Федерации, в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» или через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг.Пенсионный фонд Российской Федерации обеспечивает возможность использования и предоставления федеральным органам исполнительной власти, органам государственной власти субъектов Российской Федерации размещенных в федеральном реестре инвалидов сведений о транспортном средстве, в том числе посредством информационного взаимодействия сих информационными ресурсами.

 	В Российской Федерации правовую основу противодействия коррупции составляют Конституция Российской Федерации, общепризнанные принципы и нормы международного права, международные договоры Российской Федерации, Федеральный закон от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральный закон от 7 августа 2001 года N 115-ФЗ «О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма» и другие нормативные правовые акты, направленные на противодействие коррупции.
         В целях обеспечения единообразного применения судами законодательства об ответственности за взяточничество и иные коррупционные преступления Пленум Верховного Суда Российской Федерации дал дополнительные разъяснения, указав, что получение электронных денег и цифровых прав теперь тоже считается взяткой с момента поступления средств на электронный кошелек.
         К взятке отнесли и получение льготного кредита, бесплатного отдыха, ремонт квартиры, иные услуги.
         Посредничество во взяточничестве является отдельным составом, предусмотренным ст. 291.1 УК РФ, и это не только передача денег, но и, к примеру, организация встречи с чиновником.
         Умысел на взятку должен сформироваться независимо от оперативно-разыскных мероприятий, поэтому суд должен проверять их законность. Кроме того, не имеет значения, смог ли коррупционер получить полный размер взятки, о которой он договорился.
         Содеянное квалифицируется по запланированному размеру, оговоренному с лицом намеренным передать взятку должностному лицу.
         При этом взяткодатель не признается потерпевшим и не может требовать возврата средств.
         Обещание или предложение передать либо принять незаконное вознаграждение за совершение действий (бездействие) по службе также рассматривается как умышленное создание условий для совершения соответствующих коррупционных преступлений в случае, когда высказанное лицом намерение передать или получить взятку либо предмет коммерческого подкупа было направлено на доведение его до сведения других лиц в целях дачи им либо получения от них ценностей, а также в случае достижения договоренности между указанными лицами.
         Если при этом иные действия, направленные на реализацию обещания или предложения, лица не смогли совершить по независящим от них обстоятельствам, содеянное может быть квалифицировано как приготовление к даче взятки.